

24.01.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

ABD, Süleymani'nin Yerine Geçen Komutanı Ölümle Tehdit Etti... ABD'nin İran İşlerinden Sorumlu Özel Temsilcisi Brian Hook, 23 Ocak 2020 günü Suudi Arabistan'ın Şalk El Avsat gazetesine verdiği demeçte, İran Devrim Muhafızları Kudüs Özel Kuvvetlerin yeni komutanı olan Tuğgeneral İsmail Gaani'nin, Irak'ın Bağdat Havaalanında düzenlenen bir hava saldırısı sonucunda öldürülen Kasım Süleymani'nin izlediği politikaları devam ettirmesi durumunda aynı akıbetle karşılaşacağını belirtti. (AŞ)

İran'dan Süleymani'nin halefini 'tehdit eden' ABD'ye kınama... İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, yaptığı yazılı açıklamada, ABD'nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook'un, "Eğer Kaani de Amerikalıları öldürme yolunu izlerse (Kasım Süleymani'yle) aynı sonla karşılaşacak." ifadelerini kullanmasına tepki gösterdi. "Kaani'nin tehdit edilmesinin ABD'nin uyguladığı devlet terörü üzerindeki perdenin kalkması ve terörizmin resmiyet kazanması anlamına geldiğini" savunan Musevi, uluslararası kamuoyundan "devlet terörünün teşvik edilmesini kınamalarını" istedi. (KT)

İran Dışişleri Bakanı'ndan Suudi Arabistanlı mevkidaşının diyalog çağrısına yanıt... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, resmi Twitter hesabından Arapça olarak yaptığı paylaşımda, Suudi Arabistan ile müzakerelere dair değerlendirmede bulundu. Bölgenin çıkarlarını tesis edecek her türlü girişime katılmaya hazır olduklarını ifade eden Zarif, "İran, komşularıyla müzakereye açıktır. Bölge halkına ümidi geri getirecek, kalkınmayı sağlayacak ve istikrara hizmet edecek her adımı memnuniyetle karşılıyoruz." görüşlerini paylaştı. (KT)

İranlı komutan: Süleymani'nin öldürüldüğü saldırıda 4 ABD üssü kullanıldı... İran'ın ajansı Tesnim'in haberine göre, İran Devrim Muhafızları Ordusu Hava Kuvvetleri Komutanı Tuğgeneral Emir Ali Hacızade, ABD'nin bölgede kullandığı 4 üssün 3 Ocak'ta Bağdat

Havalimanı'nda İranlı General Kasım Süleymani'nin de aralarında bulunduğu 10 kişinin öldürüldüğü saldırıyla ilgisi olduğunu açıkladı. (KT)

ABD Rusya'yı Suriye-IKBY sınırından uzak tutuyor... Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nin (SOHR) yaptığı açıklamaya göre, Suriye'nin Amude ve Haseke kenti arasındaki Hıttin kavşağı yakınlarında yer alan Bur Said köyünün girişindeki uluslararası yolda konuşlanan ABD askerleri, bölgeye gelen Rus devriyesinin geçişini engelledi. Diğer yandan Gözlemevi, Rusya ve Suriye savaş uçaklarının dün sabah saatlerinden bu yana İdlib ve Halep kırsalına 370 hava saldırısı düzenlediğini kaydetti. Bu sayı, eylül ayından bu yana gerçekleştirilen en yoğun hava saldırısı olarak kayıtlara geçti. (AŞ)

Irak'ta Şii liderler karşı karşıya... Yarın Irak'ın başkenti Bağdat'ta ABD karşıtı 1 milyon kişinin katılımıyla bir gösteri yapılması planlanıyor. Mukteda Sadr ve Kays Kazali gösterilere katılım çağrısı yaparken Iraklı Şiilerin en üst dini merci Ali Sistani ise katılmama talimatı verdi. (AŞ)

NATO, Irak güçlerini eğitmeye devam edecek... Irak Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Salih ve Stoltenberg, İsviçre'nin Davos kasabasında düzenlenen 50'nci Dünya Ekonomik Forumu kapsamında bir araya geldi. Görüşmede Stoltenberg, Salih'e NATO'nun Irak'taki güvenlik güçlerine eğitim verilmesi ve askeri yardımlarda bulunma görevine bağlı kaldığını yineledi. (AŞ)

IKBY Başkanı Barzani: Irak'ın diğer bölgelerinde yaşananlardan kendimizi soyutlayamayız... Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Başkanı Neçirvan Barzani, hükümet karşıtı gösterilerin başladığı 1 Ekim 2019 öncesi Irak ile sonrasının aynı olmayacağını belirterek, "Irak'ın diğer bölgelerinde yaşananlardan kendimizi soyutlayamayız çünkü biz de Irak'ın bir parçasıyız. Elbette orada yaşananlar bizim durumumuzu da etkiliyor" dedi. (AŞ)

ABD askerlerini korumak için Irak'ta Patriot sistemleri konuşlandırmayı planlıyor... Fox News'in ABD Savunma Bakanlığı'ndan (Pentagon) bir kaynağa dayandırdığı haberine göre Washington, İran'ın saldırdığı Amerikan üssüne Patriot sistemleri konuşlandırmayı planlıyor. Kaynağa göre, 'Irak'taki ABD'li askerlerin korunması için muhtemelen Patriot sistemleri kurulacak.' (AŞ)

İran'dan nükleer anlaşma yerine 'Trump Anlaşması' teklifine tepki... İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, sosyal medya hesabı Twitter'dan ABD'nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook'un nükleer anlaşma yerine 'Trump Anlaşması' yapılması yönündeki açıklamasına tepki gösterdi. Sözcü Musevi, "Bu uzun süreli kuruntuların ve bağınazlığın bir göstergesidir. Bu, kurumsallaşmış derin bir kibir ve kendini büyük görmekten kaynaklı bir durumdur" ifadelerini kullandı. (AŞ)

İdlib'de Suriye ordusuna saldırı: 50 asker ile 60'dan fazla militan öldü... 22 Ocak günü, İdlib'de faaliyet gösteren Türkistan İslam Partisi örgütünün yaklaşık 200 üyesinin 20 pikap, 1 tank ve 2 zırhlı piyade aracıyla Ebu Cireyf-Samka hattındaki Suriye hükümet güçlerinin mevzilerine saldırı gerçekleştirdi. Yaklaşık 600 militanın İdlib gerilimi azaltma bölgesinde Suriye ordusuna 6 saldırı düzenlediğini belirten Rusya'nın Suriyeli Tarafları Uzlaştırma Merkezi, bu saldırılar sırasında 50 Suriyeli asker ile 60'dan fazla militanın öldüğünü ifade etti. Suriye hükümet güçlerinin militanların saldırısı sonrası İdlib'in güneydoğusundaki gerilimi azaltma bölgesindeki mevzilerini terk etmek zorunda kaldıkları belirtildi. (AŞ)

Suudi Arabistan ve Mısır'dan Kızıldeniz'de ortak tatbikat... Suudi Arabistan ve Mısır Deniz Kuvvetleri arasında gerçekleştirilen Mercan-16 deniz tatbikatı, Kızıldeniz Deniz Üssü Komutanı Amiral Hazım Hamdi'in de katılımıyla Mısır'ın Kızıldeniz kıyılarında yer alan Safaga bölgesinde başladı. (AŞ)

Libya Ulusal Ordusu'ndan 'Türk menşeli SİHA'yı düşürdük' iddiası... LUO Sözcüsü General Ahmed el-Mismari, "Hava Savunma Kuvvetleri Genel Komutanlığı, Trablus'taki asker birliklerimizin mevzilerine saldırı yapmak amacıyla Mitiga Hava Üssü'nden kalkan Türkiye menşeli bir SİHA'yı düşürdü" dedi. (AŞ)

6 ülke Libya krizine çözüm için Cezayir'de toplandı... 22 Ocak'ta Cezayir'de Libya krizine ilişkin gelişmeleri ele almak amacıyla bir toplantı düzenleneceği açıklandı. 23 Ocak'ta başkent Cezayir'de düzenlenecek olan toplantının, Libya'ya komşu ülkelerin Dışişleri Bakanları düzeyinde olacağı belirtildi. Dışişleri Bakanlığı tarafından yayınlanan bildiride, bir gün devam edecek olan toplantıya Tunus, Mısır, Sudan, Çad ve Nijer'in Dışişleri Bakanları'nın katılacağı belirtildi. (AŞ)

Mısır'dan Türkiye'ye 'Libya'ya askeri müdahale' suçlaması... Mısır medyasında yer alan haberlere göre, Cezayir'de yapılan ve Libya'ya komşu 6 ülkenin dışişleri bakanlarının katıldığı toplantının açılışında konuşan Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şükri, "Libya'da büyüyen karışıklık ve kaosun sebebi Türkiye. Türkiye, bu Arap ülkesine askeri müdahale peşinde" dedi. Trablus'a militan göndermekle suçladığı Ankara'yı sert bir dille eleştiren Mısırlı bakan, Libya'daki çatışmanın sadece politik olmadığını savunarak, "Bu ülkedeki mevcut durum, doğrudan yerel terörist grupların faaliyetiyle ilgilidir. Suriye'den gelen aşırılık yanlıları bu gruplara destek veriyor" ifadelerini kullandı. (AŞ)

Sudan'da geçiş hükümetine 3 bakanı atandı... Sudan Egemenlik Konseyi, geçiş hükümetine 3 bakan atamasını resmen onayladı. Sudan Egemenlik Konseyi Sözcüsü Muhammed el-Feki Süleyman, Egemenlik Konseyi'nin Başbakan Abdullah Hamduk'un önerisi doğrultusunda Dışişleri Bakanlığı'na Ömer Kamer ed-Din'in, Çalışma Bakanlığı'na Stephen Emin'in ve Altyapı Bakanlığı'na Hazim İhab'ın atanmasına onay verdiğini açıkladı.

Sudan Başbakanı Abdullah Hamduk, geçiş dönemi kurumlarındaki siviller ve askerler arasında anlaşmazlık yaşandığı iddialarını reddetti. Hamduk, hükümetinin bölgede ve dünyada örnek olacak bir ortaklık sağlamaya çalıştığını ve Sudan halkının da Libya, Suriye ve Yemen'de yaşanan deneyimlerin tekrarının yaşanmasından kaçındığını belirtti. (AŞ)

Filistin Yönetimi: Ürdün Vadisi'nin ilhakıyla yeni bir çatışma ve istikrarsızlık aşamasına geçilecek... Filistinli yetkililer, İsrail'in Ürdün Vadisi ve Batı Şeria'daki yerleşim yerlerinin ilhak etmesiyle ilgili herhangi bir kararın sıfır noktasına geri dönüş bileti olacağını ve sonuçlarının tüm bölgede hissedileceği bir aşamaya giriş noktası olacağını bildirdi. Filistin Sivil İşler Genel Kurulu Başkanı Hüseyin eş-Şeyh, İsrail'in Ürdün Vadisi ve yerleşim yerlerinin ilhakı hakkındaki kararının iki taraf arasında imzalanan tüm anlaşmaları yerle bir edeceği konusunda uyarıda bulundu. (AŞ)

AB – AVRUPA

İngiltere Kraliçesi Brexit Yasasını Onayladı... İngiltere Kraliçesi 2. Elizabeth, Parlamento'dan da geçen Avrupa Birliği'nden ayrılmasına ilişkin yasa tasarısını onayladı. Kraliçe'nin onayı formalite olsa da tasarıların kanunlaşabilmesi için gerekli. Avrupa

Parlamentosu da 29 Ocak'ta Brexit anlaşmasını onaylayacak. Ancak AP'nin onayı da sembolik olacak. (AŞ)

Almanya Başbakanı Merkel İstanbul'a Gidiyor... Almanya Başbakanı Angela Merkel, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'la görüşmek üzere 20 Ocak'ta Türkiye'ye de olacak. İstanbul'da Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından kabul edileceğini, görüşme sonrasında ortak basın toplantısı düzenleneceğini bildirdi. Görüşmede Suriye ve Libya gibi uluslararası konuların yanı sıra ikili ilişkilerin gündemde olacağını söyleyen sözcü, mülteci krizi ve Türkiye'yle Avrupa Birliği arasında imzalanan mülteci mutabakatı konusundaki ilerlemelerin konuşulacağını açıkladı. (AŞ)

Anastasiadis Türkiye ile gerginlikte Merkel'den destek istedi... GKRY lideri Nikos Anastasiadis Türkiye'yi ziyaret edecek olan Almanya Başbakanı Angela Merkel'le bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Anastasiadis görüşmede Almanya Başbakanı'ndan Lefkoşa ile Ankara arasında arabuluculuk yapmasını istedi. Kıbrıs radyo yayın kurumu RIK'in haberine göre Anastasiadis Merkel'den Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la cuma günü yapacağı görüşmede, Türkiye'nin Kıbrıs Münhasır Ekonomik Bölgesi'ndeki doğalgaz arama faaliyetlerini durdurması mesajını iletmesini istedi. Anastasiadis Avrupa Birliği'nin de (AB) bu talebi desteklediğini belirtti. (AŞ)

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Filistin Devlet Başkanı Abbas ile görüştü... Fransa Cumhurbaşkanı Macron Ramallah'taki devlet başkanlığı ofisinde Mahmud Abbas ile görüştü. Görüşmede siyasi süreci ve bölgesel meselelerdeki son gelişmeler ele alındı. Görüşmede Abbas, iki devletli çözüme, uluslararası hukuka uygun olarak ülkesinin barışı destekleme tutumları dolayısıyla Macron'a teşekkür etti. (AŞ)

AB: Türkiye'ye mali yardım yapılmadığı eleştirileri asılsız... AB Komisyonu'nun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson Zagreb'de AFP'ye yaptığı açıklamada, Avrupa Birliği'nin mülteci mutabakatı çerçevesinde Türkiye'ye söz verdiği mali yardımları yapmadığı eleştirilerinin gerçeği yansıtmadığını belirtti. Türkiye'nin AB'ye mali yardımları ödemediği yönündeki eleştirisinin "asılsız" olduğunu söyleyen temsilci, "Anlaşma Türk tarafıyla imzalandı. Onlar da anlaşmayı çok iyi biliyor" dedi. (AŞ)

BMGK'dan Libyalı taraflara ateşkes anlaşması imzalamaları için çağrı... Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) Libyalı tarafları son olarak Berlin Konferansı'nda en kısa sürede ateşkes anlaşması imzalanması amacıyla kurulan ortak askeri komisyona "yapıcı bir şekilde katılmaya" çağırdı. Beş daimi üye (ABD, Rusya, Fransa, İngiltere ve Çin) arzu edilen ateşkesin denetlenmesi için "silahsız gözlemci" gönderme konusunda istişarelere devam etti. (AŞ)

AB Komisyonu Başkanı von der Leyen: Askeri kapasiteye ihtiyacımız var... Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Davos'taki Dünya Ekonomik Forum'unda çarşamba günü yaptığı konuşmada Avrupa'nın kendi güvenilir askeri kapasitesine sahip olmaya ihtiyacı olduğunu ifade etti. Bu şekilde bir kez daha 'Avrupa ordusu' meselesini dile getiren von der Leyen, AB üyeleri arasında ve NATO içerisinde tartışmalı olan bu konuya ABD Başkanının da bulunduğu uluslararası bir platformda dikkat çekmiş oldu. (AŞ)

TÜRKİYE

İstanbul Havalimanı'nda virüs alarmı: Çin'den gelen yolcular termal kameralarla kontrol edildi... İstanbul Havalimanı'nda Çin'den gelen 3 uçtaki yolcular koronavirüs nedeniyle termal kameralarla kontrol edildi. Çin'de başlayan koronavirüs salgını nedeniyle İstanbul Havalimanı'nda Çin'den gelen yolcular virüs nedeniyle termal kameralarla kontrolden geçiyor. Kontroller ikinci bir açıklamaya kadar devam edecek. Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan, insandan insana bulaştığı tespit edilen hızla yayılan yeni koronavirüs salgınında vaka sayısının 830'a ve ölü sayısının 25'e çıktığı bildirilmişti. Koronavirüs ABD ve Avustralya da dahil olmak üzere diğer birkaç ülkeye de bulaşmış durumda. Dünya sağlık örgütü henüz bir acil durum ilan etmiş olmasa da mesele gündemi işgal etmeye devam edecek gibi görünüyor. (MHK)

KIBRIS-DOĞU AKDENİZ

Yunanistan: Türkiye'nin tehditleri nedeniyle savunmamızı güçlendirmek hakkımız... Hulusi Akar'ın, Yunanistan'ın, Ege Denizi'ndeki 23 adadan 16'sını anlaşmalara aykırı olarak silahlandığı açıklamasına, Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'ndan 'Türkiye'nin tehditleri nedeniyle savunmamızı güçlendirmek hakkımız' yorumu geldi. Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasında şu ifadeler yer aldı: "Neredeyse tüm komşularının toprak bütünlüğünü, egemenliğini ve egemen haklarını sistematik olarak ihlal eden, yasal haklarını

(kara sularını genişletme) hayata geçiren komşu ve müttefikini savaşla tehdit eden ve Birleşmiş Milletler'in Libya'ya uyguladığı silah ambargosunu ihlal etmekle övünen ülkenin referans olarak uluslararası hukuku göstermesi en azından ikiye yüz lülüktür." Türkiye'nin, "komşularının, uluslararası hukukun İncil'i olan BM Şartı'nda bu hakkın belirtilmesine rağmen kendi topraklarında tüm yasal savunma önlemlerini almaya mecbur olduğunu anlamadığı" belirtilen açıklamada, "Türkiye'nin, uluslararası toplumun uluslararası hukuka saygı duyulması yönündeki aralıksız çağrılarını göz ardı etmesi nedeniyle meşru endişelerimiz devam ediyor" ifadesi kullanıldı. Doğu Akdeniz'de özellikle son bir iki senede gerginleşen ortam ve alınan pozisyonlar değerlendirildiğinde Yunanistan ve Türkiye arasındaki krizin hafiflemeyeceği öngörülebilir. (MHK)

Çavuşoğlu'ndan Doğal Gaz Arama Açıklaması... "Rusya ile Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de ortak doğal gaz arama" iddiasına ilişkin konuşan Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "Bu Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Devlet Başkanı Putin'in de görüştüğü bir şey. Gelecekte bence bu alanda Türkiye ve Rusya arasındaki işbirliği yapılabilir." dedi. (MHK)

RUSYA

BM Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen'in başkent Moskova'yı ziyaret edeceği iddiasını doğruladı... Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, BM Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen'in Cuma günü başkent Moskova'yı ziyaret edeceği iddiasını doğruladı. Açıklamada, Pedersen'in Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile görüşme yapacağı belirtildi. Siyasi kaynaklar, görüşmelerde Suriye Anayasa Komisyonu ve Suriye'nin kuzeybatı bölgelerinde yaşanan gelişmelerin ele alınması beklendiğini ifade ediyor. (AŞ)

Duma, Putin'in anayasada düzenlemeye yönelik tasarısını ilk oturumda kabul etti.... Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma, Devlet Başkanı Vladimir Putin'in sunduğu anayasada düzenleme yapılmasına yönelik yasa tasarısını ilk oturumda onayladı. Duma'ya pazartesi günü anayasa sisteminin temellerini, insan ve vatandaşlık hakları ile özgürlüklerini güçlendiren hükümlerin geliştirilmesine ilişkin yasa tasarısı sunuldu. Duma, tasarayı ilk oturumda kabul etti. (SS)

Putin, Kudüs'te Leningrad Kuşatması'nın kahramanlarına yönelik anıtın açılışını yaptı....

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu ile birlikte İkinci Dünya Savaşı sırasındaki Leningrad (St. Petersburg) Kuşatması'nda ölenler için Kudüs'teki Sacher Park'ta dikilen 'Hatıra Mumı' anıtının açılışını yaptı. (SS)

Zaharova: Suriye ordusu, militanların saldırılarına karşılık vermek için operasyonlar düzenliyor....

Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, "Rus ve Türk askerler, İdlib'de ateşkes sağlanması için ocak ayı başlarında yeniden girişimde bulundu. Ancak radikal gruplar bunu yine hiçe saydı ve Suriye ordusu mevzileri ile yakınlardaki yerleşimleri vurmaya devam ediyor. Saldırıların sayısı günde 60'a kadar çıkıyor. Örneğin, 16 Ocak'ta Halep'te çok namlulu roketatar sistemleriyle düzenlenen saldırıda 7 sivil öldü, 18'i yaralandı. Suriye ordusu da, onlarca kayıp ve yaralı verdi" dedi. (SS)

Rusya'dan Kırım'a yürümek isteyen Meclis'e yanıt... Ukrayna eski milletvekillerinden Refat Çubarov, başkanlık ettiği Kırım Tatar Meclisi'nin 2 Mayıs'ta Kırım'a yürüyüş düzenleyeceğini açıkladı. Buna yanıt olarak Kırım lideri Sergey Aksenov, Meclis'in "teklif ettiği provokasyonun sonuçlarını düşünmeye" davet etti. (SS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Barzani ile görüşen Trump, Iraklı Kürtlerle Suriyeli Kürtleri karıştırdı.... Davos'taki Dünya Ekonomik Forumu'nda Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi (IKBY) lideri Neçirvan Barzani ile bir araya gelen ABD Başkanı Trump, zıt pozisyonundaki Suriyeli Kürtleri sürekli övdü. Beyaz Saray da Trump'ın Irak Cumhurbaşkanı ile görüşmesini 'İran Cumhurbaşkanı ile bir araya geldi' diye duyurdu. Donald Trump, IKBY yönetimiyle Suriyeli Kürtleri birbirine karıştırdığı görüşmesinde Barzani'yi Suriye'deki güvenli bölgeyi güvenli tutma çabalarından dolayı takdir etti. Trump, Barzani ile görüşmesinde Suriye'deki ABD askerlerini petrol bölgelerine yeniden konuşlandırmasıyla ilgili "Petrolü çok güzel güvenliğe aldık. Aynı zamanda binlerce IŞİD'li esirimiz var. Halifeliğin yüzde 100'ünü ele geçirdik. Ve bu, çok ilginç bir bölge." açıklamasında bulundu. Trump, Barzani ile görüşmesinde, IŞİD'le savaş koalisyonuna katıldıkları ve binlerce IŞİD esirini gözaltında tuttukları için de Kürtlere teşekkür etti. Muhtemelen Suriye'de yakalanan yabancı savaşçılarla ailelerini kamplarda tutan DSG'yi kast etti. (YÇ)

James Jeffrey: "Irak'ta operasyonlar durdu"... ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, bugünkü basın toplantısında, Irak'ta uluslararası koalisyonun operasyonlarının büyük ölçüde durduğunu belirtti ve kuvvetlerinin güvenliğini güçlendirme ve Irak hükümetiyle görüşmelere odaklanmış olduğunu kaydetti. Jeffrey, İranlı komutan Kasım Süleymani'nin Irak'ta öldürülmesinin ardından bölgede IŞİD kaynaklı şiddet olaylarında artış yaşanmadığını söyledi. Ancak operasyonların askıda kaldığı sürede IŞİD'e karşı mücadelenin devam edeceğini umduğunu dile getirdi ve "Onlar IŞİD'e karşı mücadele misyonuna inanıyor. Kimse sadece IŞİD'in fiziksel halifelikinin bozguna uğramasıyla işin bittiğini düşünmüyor" açıklamasını ekledi. (YÇ)

Pence, Netanyahu ve Gantz'ın 'Yüzyılın Anlaşması'nı görüşmek üzere Washington'a gideceğini doğruladı... ABD Başkanı Yardımcısı Mike Pence, 5. Dünya Holokost Forumu'na katılmak için geldiği Batı Kudüs'teki ABD'nin İsrail Büyükelçiliğinde, Başbakan Netanyahu ile görüştü. Görüşmeyle ilgili "Başkan Trump, bölgesel meseleler ve kutsal topraklardaki barış olasılığını görüşmek üzere Başbakan Netanyahu'yu Beyaz Saray'a davet etmemi istedi." açıklamasını yaptı ve Netanyahu'nun da kendisinden Gantz'ı da Beyaz Saray'a davet etmesini istediğini dile getiren Pence, "Benny Gantz'a da daveti ilettim o da gelecek hafta Beyaz Saray'da Başkan Trump ve Başbakan Netanyahu'ya katılmayı kabul etti." diye konuştu. ABD Başkanı Trump, İsrail Başbakanı Netanyahu'nun Beyaz Saray'ı salı günkü ziyaretinden önce 'Yüzyılın Anlaşması' olarak adlandırılan Ortadoğu'da Barış planını duyuracağını açıkladı. (YÇ)

ABD 'doğum turizmini' yasaklıyor... Amerika Birleşik Devletleri, "doğum turizmini" engellemek için hamile kadınlara artık geçici ziyaret vizesi verilmeyeceğini duyurdu. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, 24 Ocak 2020 tarihinden itibaren B-1/B-2 türü ziyaretçi vizesinin ABD'de doğum yapmayı planlayan kadınlara verilmeyeceği belirtildi. Kararın, milli güvenliği ve göç sisteminin bütünlüğünü koruma amacıyla alındığı ifade edildi. (AŞ)

ABD'den Avrupa Birliği'ne Hizbullah'ı terör örgütü ilan etmesi için baskı... Avrupa Parlamentosu'ndan iki parlamenter Lübnanlı Şii grup Hizbullah'ın terör örgütü ilan edilmesi konusunda ABD'nin AB'ye yaptığı çağırığı destekleyeceklerini açıkladı. Parlamenterler David McAllister ve Michael Gahler 22 Ocak'ta ABD'nin AB Büyükelçisi Gordon Sondland ve Almanya Büyükelçisi Richard Grenell ile konuyu görüşmek için Brüksel'de bir araya geldiler.

McAllister ve Gahler görüşme sonrası yaptıkları açıklamada "Yeterli desteği bulacak bir taslak tasarı hazırlamaya çalışacağız" diyerek ABD'nin AB'ye yaptığı çağrıyla içeriden de destekleme girişimini başlatacaklarını ve tüm Avrupa'da Hizbullah'ın terör örgütü olarak tanınmasını sağlamak için çaba sarf edeceklerini belirtti. (AŞ)

ASYA-PASİFİK

Çin'de salgın alarmı: Bir şehir daha karantinaya alındı.... Çinli yetkililer, Vuhan'da ortaya çıkan ve hızla yayılan yeni koronavirüs salgınında bir şehri daha karantina altına aldı. Bir şehirde de seyahat kısıtlaması getirildi. Çin'de ortaya çıkan ve zatürre belirtilerine yol açan koronavirüs salgınının yayılmasını önlemek için Vuhan kentinin ardından Huanggang da karantina altına alındı.

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan, insandan insana bulaştığı tespit edilen hızla yayılan yeni koronavirüs salgınında vaka sayısının 830'a ve ölü sayısının 25'e çıktığı bildirildi. (SS)

Çin'de Hubey eyaleti dışında koronavirüsten ilk ölüm.... South China Morning Post'un haberine göre, başkent Pekin yakınlarındaki Hubey eyaleti sağlık komisyonu, Vuhan'daki yakınlarını ziyaret eden ve dün yaşamını yitiren 80 yaşındaki bir erkeğin yeni tip koronavirüs taşıdığı tespit edildiğini açıkladı. (SS)

Afganistan Cumhurbaşkanı Gani: Afganistan halkı artık savaşın bitmesini istiyor.... Gani, İsviçre'nin Davos kasabasında düzenlenen 50. Dünya Ekonomik Forumu (WEF) kapsamında basın mensuplarının sorularını yanıtladı. Sorunların ancak müzakere yoluyla çözülebileceğini ifade eden Gani, savaşın sonunun olmadığını belirtti. Gani, "Afganistan halkı artık savaşın bitmesini istiyor, şiddetin azaltılması iyi bir sonuç vermeyecek." dedi. (SS)

Japon basını: Tokyo, 1956 Güney Kuril görüşmelerini görmezden geldi.... Japonya'da yayın yapan Asahi gazetesi, Japon yetkilileri eski SSCB ile Güney Kuril Adaları'yla ilgili 1956'da imzalanan anlaşmanın gerçekleri konusunda şimdiye kadar sessiz kalmakla suçladı. Japonya ile Sovyetler Birliği arasındaki müzakerelerin kayıtlarına atıfta bulunan gazete, Rusça transkriptlerin 1996'da tekrar yayınlandığını ve internetten bulunabileceğini belirtti. (SS)